МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

От 06 августа 2020 года № 107
г. Красноуфимск

Об утверждении Порядка формирования и условиях посещения дежурных групп
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

городского округа Красноуфимск (в новой редакции)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Свердловской области от 03 августа 2020
года № 425-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18
марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», во исполнение Постановления Главы
городского округа Красноуфимск от 06.04.2020 года № 204 «Об организации обучения в
муниципальных образовательных организациях городского округа Красноуфимск»,
действуя в соответствии с Положением о Муниципальном органе управления
образованием Управление образованием городского округа Красноуфимск,
утвержденным решением Думы городского округа Красноуфимск от 27.02.2020 года №
54/5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и условия посещения дежурных групп в
муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа
Красноуфимск в период с 08.08.2020 года (приложение №1).

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций, на
базе которых будут организованы дежурные группы:
2.1. Назначить ответственное лицо на уровне учреждения за формирование

списков детей для зачисления в дежурные группы;
2.2. Уведомить за день до открытия дежурной группы письменно МО Управление

образованием городского округа Красноуфимск;
2.3. Обеспечить обязательное наличие необходимых санитарно-гигиенических

противоэпидемиологических условий, соблюдение правил пожарной и
антитеррористической безопасности для организации работы дежурных групп;

2.4. Обеспечить функционирование дежурных групп в режиме работы
муниципальных дошкольных образовательных учреждений при пятидневной
рабочей неделе (за исключением выходных дней).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
МО Управление образованием городского округа Красноуфимск Сапожникову

Н.И.

Начальник МО Управление образованием Е.А. Вахрушева
городского округа Красноуфимск

Приложение № 1
к приказу № 107 от 08.08.2020 года

Порядок формирования и условия посещения дежурных групп в муниципальных
дошкольных образовательных организациях

1. Общие положения.

1.1. Порядок посещения воспитанниками отдельных муниципальных
дошкольных образовательных организаций городского округа Красноуфимск (далее -
Порядок) устанавливает общие требования к организации и функционированию
дежурных групп наполняемостью не более 12 человек по заявлению родителей (законных
представителей) (далее -  дежурные группы).

1.2. Дежурная группа формируется с целью обеспечения трудовой деятельности
граждан, определенных в пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее -  граждан,
указанных в пункте 4 Указа), для детей, оба родителя (законных представителя) лиоо
единственный родитель (законный представитель) которых относится к категориям
граждан, указанным в пункте 4 Указа.

1. Порядок посещения дежурной группы

1.1. В дежурную группу принимаются дети (воспитанники муниципальных
дошкольных образовательных организаций городского округа Красноуфимск) граждан,
являющихся работниками организаций, перечисленных в пункте 4 Указа.

1.2. Для направления ребенка в дежурную группу с 08.08.2020 до особого
распоряжения родители (законные представители), являющиеся работниками
организаций, перечисленных в пункте 4 Указа, могут подать заявление в дежурную
группу в произвольной форме и справку с места работы родителей (законных
представителей) из организаций, перечисленных в пункте 4 Указа, с указанием оснований
для посещения ребенком дежурной группы и графика и режима работы родителей
(законных представителей) ребенка (далее — справка с места работы), отправив на адрес
электронной почты муниципального дошкольного образовательного учреждения
(Приложение №1) скан-копию заявления и скан-копии справок с места работы.

1.3. В заявлении на имя заведующего муниципального дошкольного
образовательного учреждения родителю (законному представителю) необходимо
указать:

ФИО ребенка (полностью),
дату рождения ребенка,
ФИО родителей (законных представителей) (полностью),
домашний адрес,
номера телефонов каждого из родителей (рабочего, мобильного),
наименование муниципальной дошкольной образовательной организации,

которою посещает ребенок,
дни посещения ребенком дежурной группы с 08.08.2020 до особого распоряжения,
согласие на обработку персональных данных.
1.4. Ответ о принятом решении направляется ответственным специалистом

муниципального дошкольного образовательного учреждения на электронную почту
родителей (законных представителей) или посредством мобильной связи.

1.5. Ответственный специалист муниципального дошкольного
образовательного учреждения формирует списки детей для зачисления в дежурные
группы.

1.6. Зачисление в дежурную группу оформляется приказом руководителя
МДОО на основании заявлений родителей (законных представителей) и оригиналов
справок с места работы родителей (законных представителей) из организаций,
перечисленных в пункте 4 Указа, с указанием оснований для посещения ребенком
дежурной группы и графика работы родителей (законных представителей) ребенка.

1.7. Организация работы дежурной группы предусматривает обязательное
наличие необходимых санитарно-гигиенических противоэпидемических условий,
соблюдения правил пожарной и антитеррористической безопасности.

1.8. Дежурная группа формируется по разновозрастному принципу.
1.9. Посещение дежурной группы организуется в соответствии

с данными, указанными в заявлениях родителей (законных представителей).
1.10. Утренний прием воспитанников в дежурные группы осуществляется

медицинским персоналом.
1.11. МДОО, работники дежурной группы несут ответственность за жизнь и

здоровье воспитанников во время посещения дежурной группы.
1.12. Наполняемость дежурной группы не должна превышать 12 человек.
1.13. Режим работы дежурной группы: пятидневная рабочая неделя

в режиме работы муниципальных дошкольных образовательных учреждений, исключая
выходные дни.

Приложение №1
К Порядку формирования и условия посещения дежурных групп

в муниципальных дошкольных образовательных организациях,
утверждённого приказом № 107 от 06.08.2020 года .

Список муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Наименование Адрес Руководитель Телефон Электронная
почта

1 Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
1 с приоритетным
осуществлением
деятельности по
худож ественно
эстетическому
направлению

развития воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. Свободы,

44

Омелькова
Валентина

Григорьевна

5-01-31 d.sad-(a)vandex.ru

2 М униципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

623300,
Свердловская

область,

Гордиенко
Татьяна

Викторовна

9-25-68 mkdou2(a)mail.ru

общеразвивающего вида №
2 с приоритетным
осуществлением
деятельности по
худож ественно
эстетическому
направлению

развития воспитанников»

г.
Красноуфимск,
ул. Березовая, 4

3 Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
3 с приоритетным
осущ ествлением
деятельности по

социально-личностному
направлению

развития воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. Октября, 28

п.
Пудлинговый,
ул. Заречная, 1

Дрокина Ольга
Владимировна

2-03-03
9-30-41

duvmovothka3(3),m
ail.ru

4 Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
5 с приоритетным
осуществлением
деятельности по

социально-личностному
направлению

развития воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
пер. Кирова, 15

Некрасова
Ираида

Павловна

5-11-09 mkdou5krufta),mail.
ru

5
---L-----------—-----------------------------

Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
6 с приоритетным
осуществлением
деятельности по

физическому направлению
развития воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. Буткинская,

14

Ведрова Елена
Викторовна

5-06-70 mkdou6(®£mail.co
Ш

6 М униципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
7 с приоритетным
осу ществ л е н и е м
деятельности по

физическому направлению
развития воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. Воробьева,

4

Абросимова
Маргарита
Борисовна

6-03-27 mdou7.201 l(3>vand
ex.ru

7 Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
8 с приоритетным
осуществлением

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. Ленина, 56

Мережникова
Лариса

Владимировна

5-17-08
5-17-03

mkdou8(2),vandex.r
u

деятельности по
физическому направлению
развития воспитанников»

8
_!---------------- ----—---------------------Ь

М униципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
10 с приоритетным

осуществлением
деятельности по

познавательно-речевому
направлению

развития воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. Писцова, 4

Соломенникова 1
Екатерина

Викторовна

5-16-88 mkdoul0(a)vandex.
ru

9 Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида №

14»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. 8-е Марта,

26
ул.

Олимпийская,
22

Максимова
Светлана

Александровна

5-04-08
7-97-49

detskiisadl4(2lmail.
ru

10 Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
15 с приоритетным

осуществлением
деятельности по

социально-личностному
направлению

развития воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. Советская,

49-а

Корекова
Галина

Александровна

5-15-04 super.mkdou.l5(®v
andex.r

11 М униципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида №

16»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул.

Манчажская,
22

Бакунина
Ирина

Рудольфовна

5-14-72 dsl6kruf(a),email.со

Ш

12 Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
17 с приоритетным

осуществлением
деятельности по
худож ественно
эстетическому
направлению

развития воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул.

Механизаторов
,2 4

ул. Р.
Горбуновой, 23
ул. Юбилейная,

4

Ряписова
Светлана
Игоревна

5-06-04
6-10-52
7-59-20

mkdoul7(a)mail.ru

13 Муниципальное
автономное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида №
18 с приоритетным

осуществлением
деятельности по

социально-личностному
направлению развития

воспитанников»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул.

Манчажская,
31

ул. Пушкина,
1 1 3 Д

Молвинских
Светлана
Ивановна

7-57-01 mdouvl8(a).mail.ru
5-22-01

14 Муниципальное
автономное дошкольное

об разо вате л ь н ое
учреждение «Центр

развития ребенка -  детский
сад»

623300,
Свердловская

область,
г.

Красноуфимск,
ул. Березовая, 8

ул.
Нефтяников, 10

М едведева
Татьяна

Михайловна

9-24-58
9-25-07

madou52(3>mail.ru